fuisse inimicum, ut ne honorem quidem a se accipere vellem. Quanto nunc hoc idem accipiet asperius? Tanto scilicet, quanto et honor hic illo est amplior et ipse robustior. 3. Nam quod negas te dubitare quin magna in offensa sim apud Pompeium hoc tempore, non video causam cur ita sit, hoc quidem tempore. Qui enim amisso Corfinio denique certiolem me sui consilii fecit, is queretur Brundisium me non venisse, quum inter me et Brundisium Caesar esset? Deinde etiam scit ἀπαρητήαστον esse in ea causa querellam suam. Me putat de municipiorum imbecillitate, de dilectibus, de pace, de urbe, de pecunia, de Piceno occupando plus vidisse quam se. Sin, cum potuero, non venero, iure erit inimicus; quod ego non eo vereor ne mihi noceat—quid enim mihi faciet?

Τίς δ' ἐστὶ δοῦλος, τοῦ θανεῖν ἀφροντίς ὢν;—

sed quia ingrati animi crimen horreo. Confido igitur adventum nostrum illi, quoquo tempore fuerit, ut scribis, ἀσμενιστὸν fore. Nam quod ais, si hic temperatius egerit, consideratius consilium te daturum, qui hic potest se gerere non perdit? Vetant mores, ante facta, ratio suscepti negotii, socii, vires bonorum aut etiam constantia. 4. Vixdum epistolam tuam legeram, cum ad me currens ad illum Postumus Curtius venit, nihil nisi classes loquens et exercitus, eripiebat Hispanias, tenebat Asiam, Siciliam, Africam, Sardiniam, confestim in Graeciam persequebatur. Eundem igitur est nec tam ut belli quam ut fugae socii simus. Nec enim ferre potero sermones istorum, quicumque sunt: non sunt enim certe,

ut appellantur, boni. Sed tamen id ipsum scire cupio, quid loquantur, idque ut exquiras meque certiores facias, te vehementer rogo. Nos adhuc quid Brundisii actum esset plane nesciebamus: cum sciemus, tum ex re et ex tempore consilium capiemus, sed utemur tuo.

XLVI. TO ATTICUS, IN ROME (ATT. X. 17)

POMPEII, A.U.C. 705; B.C. 49; AET. CIC. 57

De Hortensii ad se adventu, de Serapionis adventu cum epistola Attici, de lippitudine sua et valetudine Attici, de Ocella, denique, quod de diplomate Attici suspicatus erat, se excusat.

1. Pridie Idus Hortensius ad me venit, scripta epistola. Vellem cetera eius. Quam in me incredibilem ἐκτένεια! qua quidem cogito uti. Deinde Serapion cum epistola tua, quam prius quam aperuissem, dixi ei te ad me de eo scripsisse antea, ut feceras. Deinde, epistola stricta, cumulatissime cetera: et hercule hominem bonum et doctum et probum existimo: quin etiam navi eius me et ipso convectore usurum puto. 2. Crebro refricat lippitudo, non illa quidem perodiosa, sed tamen quae impediatur scriptionem meam. Valetudinem tuam iam confirmatam esse et a vetere morbo et a novis temptationibus gaudeo. 3. Ocellam vellem haberemus. Viderentur enim esse haec paulo faciliora. Nunc quidem aequinoctium nos moratur, quod valde perturbatum erat. Inde si ἀκρᾶς erit, utinam idem maneat Hortensius! si quidem, ut adhuc erat, liberalius esse nihil potest. 4. De diplomate, admiraris, quasi nescio cuius te flagitii insimularim. Negas enim